
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

COMUNE DI MISSANELLO
( Provincia di Potenza )

Tel. 0971955076 Fax. 0971955235
C.f. 81000130765

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
Reg. N. Gen. 54 del 01/03/2024 Reg. N. Servizio 26 del 26/02/2024

OGGETTO PROGETTO RIPOV 2021-2022 RETE DI INTERVENTI PROGRAMMA OPERATIVO
VAL D’AGRI - MIGLIORAMENTO SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE
AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO - Liquidazione di spesa: servizio
somministrazione lavoro tramite agenzia interinale per l'assunzione di n.1 unità
addetta alla manutenzione del verde pubblico- dicembre 2023 Agenzia
Tempor con sede a Potenza CIG: Z4C3C919DD

CIG: Z4C3C919DD
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RICHIAMATE le disposizioni vigenti in materia di finanziamento degli interventi attuati dai Comuni di cui al Programma
Operativo “Val d’Agri – Melandro – Sauro – Camastra”;

VISTA la Determina Dirigenziale Dipartimento Programmazione e Finanze Ufficio Progetti Speciali “ VAL D’AGRI –
SENISESE” n 15BI.2021/D.00184, del 01/12/2021, in cui si è preso atto delle risorse a favore del Comune di Missanello
(in qualità di Soggetto attuatore) nell’ambito del Progetto Ripov 2021/2022 (D.G.R. n. 637 del 06.08.2021), per
l’attuazione degli interventi di miglioramento dei servizi di competenza comunale, impegnandolo ed obbligandolo ad
attenersi nell’utilizzo delle stesse ai principi di efficacia, efficienza e celerità di realizzazione degli interventi, nonché alla
normativa del P.O. Val D’Agri ed alle emanande linee guida;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione finalizzare l’utilizzo di queste risorse, per un importo pari ad €
185.026,08 sui servizi di propria competenza, nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza e celerità di realizzazione
degli interventi, nonché alla normativa del P.O. Val D’Agri ed alle emanande linee guida;

VISTE le relative schede di progetto (allegate alla presente e redatte secondo lo schema e modalità previste dal
provvedimento n. 15BI.20227D.00404 del 14/04/2022) relative alla ripartizione dell’utilizzo delle risorse assegnate;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 30.11.2022, con la quale veniva approvata la seguente programmazione
delle risorse assegnate con DD 15BI.2021/D.00184, del 01/12/2021 – finalizzate alla realizzazione dei seguenti interventi
di miglioramento dei servizi di competenza comunale, per le annualità 2021 e 2022 per un importo di € 185.026,08 –
ripartite secondo le schede allegate alla presente e compilate secondo le modalità previste dal provvedimento n.
15BI.20227D.00404 del 14/04/2022, le cui operazioni sono in sintesi di seguito illustrate:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

OPERAZIONE IMPORTO

- SERV.01 - AZIONI DI POTENZIAMENTO E DI SUPPORTO STRATEGICO AGLI
UFFICI COMUNALI

41.200,00

- SERV.02 - AMBIENTE, TUTELA DEL TERRITORIO, DECORO URBANO 82.022,86

- SERV.03 - AZIONI DI SOSTEGNO DEI SERVIZI SOCIO-CULTURALI DI
COMPETENZA COMUNALE

34.049,31

- CONTRIBUTO FORFETTARIO (nella misura del 15% delle risorse
complessivamente assegnate)

27.753,91

TOTALE 185.026,08

ATTESO che tra le azioni programmate vi è quella rivolta all'ambiente alla tutela del territorio e decoro urbano,
identificata con RIPOV – Servizi 02 AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO, DECORO URBANO;
VISTA la deliberazione di G.C. n.47 del 01.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva demandato al
Responsabile dell'Area Tecnica gli adempimenti necessari per individuare apposita agenzia di “somministrazione” munita
anche dei requisiti per contrattare con la pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1 in data 05/01/2023, con il quale si attribuiva l’incarico di Posizione organizzativa di
Responsabile Servizio Tecnico – Manutentivo, al geom. Domenico La Vecchia;

VISTA la propria precedente determina n.201 del 21.09.2023, con la quale, si procedeva all'affidamento del servizio di
somministrazione di lavoro interinale per tre mesi dal 25/09/2023 al 29/12/2023, eventualmente rinnovabili, per un
numero massimo di n. 18 ore settimanali, per un importo di € 4.800,00 ( Iva compresa come dovuta per legge ), mediante
affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023, all’Agenzia TEMPOR SPA con sede a
Potenza, ed impegnata la relativa somma al capitolo 336.1 , Missione 01, programma 11, titolo 01 sul bilancio 2023;

VISTE la fattura n.14865 del 31/12/2023 di €. 1.610,01 ( Iva compresa ) prodotta dall'Agenzia TEMPOR SPA con sede a
Potenza, per il servizio effettuato per il mese di DICEMBRE 2023;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del servizio di somministrazione di lavoro interinale per il mese di
dicembre 2023 per un importo complessivo di €. 1.610,01;

ACCERTATO che l'impresa risulta in regola con la Regolarità contributiva (DURC) , come da documentazione allegata
alla presente disposizione, INAIL_42241808 del 30.01.2024, con validità fino al 29.05.2024;

VISTO il bilancio 2024-2026 approvato con deliberazione di C.C. n.48 del 21.12.2023;

DATO ATTO altresì, che il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui all’art. 151
del T.U.E.L. n. 267/2000, è stato espresso per la adozione del presente provvedimento, da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, ed è stato riportato a tergo e si intende, quindi, inserito ad ogni effetto;

VISTO il T.U.E.L. n.267/2000;

D I S P O N E

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante del presente atto;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

DI APPROVARE la fattura n.14865 del 31/12/2023 di €. 1.610,01 ( Iva compresa ) prodotta dall'Agenzia TEMPOR SPA
con sede a Potenza, per il servizio effettuato per il mese di DICEMBRE 2023;

DI LIQUIDARE all'Agenzia TEMPOR SPA con sede a Potenza, la somma di €. 1.610,01 (IVA compresa), per il
servizio di somministrazione di lavoro interinale di n.1 unità addetta alla manutenzione del verde pubblico per il mese di
DICEMBRE 2023;

DI EMETTERE mandato di pagamento per €. 1.610,01 al capitolo 336.1 , Missione 01, programma 11, titolo 01 sul
bilancio 2024;

DI ACCREDITARE la somma di €.1.604,24 sul codice IBAN riportato in fattura;

DARE ATTO che l'impresa risulta in regola con la Regolarità contributiva (DURC) , come da documentazione allegata
alla presente disposizione, INAIL_42241808 del 30.01.2024, con validità fino al 29.05.2024;

DARE ATTO che con propria precedente determina n.201 del 21.09.2023, con la quale, si procedeva all'affidamento
del servizio di somministrazione di lavoro interinale per tre mesi dal 25/09/2023 al 29/12/2023, eventualmente
rinnovabili, per un numero massimo di n. 18 ore settimanali, per un importo di € 4.800,00 ( Iva compresa come dovuta per
legge ), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023, all’Agenzia TEMPOR
SPA con sede a Potenza, ed impegnata la relativa somma al capitolo 336.1 , Missione 01, programma 11, titolo 01 sul
bilancio 2023;

DI DARE ATTO la spesa rientra tra le azioni programmate rivolta alla tutela del verde pubblico e del decoro urbano,
identificata con RIPOV – Servizi 02.01 AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO;

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del procedimento Geom.
Domenico La Vecchia;

DI DARE ATTO che dovranno essere rispettate le disposizioni dettate dalla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità
dei flussi finanziari;

DI DARE ATTO ai sensi dell’articolo 20 del d.lgs 36/2023 che gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito istituzionale
dell’Ente, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI DARE ATTO dell’avvenuta acquisizione del codice CIG Z4C3C919DD

DI DARE ATTO che il contratto ai sensi dell’art.32, comma 14 del D.lgs 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso
corrispondenza commerciale in modalità elettronica tramite posta elettronica certificata è stato sottoscritto;

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per quanto di propria competenza.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
( geom. Domenico LA VECCHIA )

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=63503838


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dall'art 3, comma 1, lett. d) del Decreto Legge 174/2012
convertito con modificazioni della L. 213/2012

ESPRIME
Parere Favorevole sulla regolarità e la correttezza dell'azione amministrativo sulla presente Determinazione.

Missanello, lì 26/02/2024 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Domenico LA VECCHIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE
Visto l'art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dall'art. 3, cmma 1 lett. d) del Decreto Legge
174/2021 convertito con modificazioni della L. 213/2021

APPONE

Esprime parere: Favorevole sulla regolarità contabile sulla presente Determinazione.

Visto attestante la copretutra finanziaria ex l'art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dall'art. 3,
cmma 1 lett. d) del Decreto Legge 174/2021 convertito con modificazioni della L. 213/2021.
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 1.11 336.1 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 539 € 1.261,39 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
TEMPOR S.P.A. Agenzia per il Lavoro FIL. DI POTENZA
Codice Fiscale: 12015820157 - P.Iva: 12015820157

Descrizione Impegni Assunti
PROGETTO RIPOV 2021-2022. MIGLIORAMENTO SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE
AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO - Affidamento servizio somministrazione lavoro dal
25/09/2023 al 29/12/2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 1.11 336.1 2023



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 427 € 373,56 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
TEMPOR S.P.A. Agenzia per il Lavoro FIL. DI POTENZA
Codice Fiscale: 12015820157 - P.Iva: 12015820157

Descrizione Impegni Assunti
PROGETTO RIPOV 2021-2022 RETE DI INTERVENTI PROGRAMMA OPERATIVO VAL
D’AGRI - MIGLIORAMENTO SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE AMBIENTE E TUTELA
DEL TERRITORIO - Proroga servizio somministrazione lavoro tramite agenzia interinale per
l'assunzione di n.1 unità addetta alla manutenzione del verde pubblico Agenzia Tempor con sede a
Potenza

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 1.11 336.1 2024

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 539 € 1.261,39 N. 0 € 0,00 N. 133 € 1.261,39

Descrizione Creditore
TEMPOR S.P.A. Agenzia per il Lavoro FIL. DI POTENZA

Descrizione Liquidazione
PROGETTO RIPOV 2021-2022. MIGLIORAMENTO SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE
AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO - Affidamento servizio somministrazione lavoro dal
25/09/2023 al 29/12/2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 1.11 336.1 2024

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 427 € 373,56 N. 0 € 0,00 N. 134 € 348,62

Descrizione Creditore
TEMPOR S.P.A. Agenzia per il Lavoro FIL. DI POTENZA

Descrizione Liquidazione
PROGETTO RIPOV 2021-2022 RETE DI INTERVENTI PROGRAMMA OPERATIVO VAL D’AGRI -
MIGLIORAMENTO SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE AMBIENTE E TUTELA DEL
TERRITORIO - Proroga servizio somministrazione lavoro tramite agenzia interinale per l'assunzione di



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. La riproduzione su supporto analogico costituisce
copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso questo Ufficio che lo ha emesso.

n.1 unità addetta alla manutenzione del verde pubblico Agenzia Tempor con sede a Potenza

Comune di Missanello, lì:01/03/2024 Responsabile AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
f.to Dott.ssa Nicita Raffaella

PUBBLICAZIONE N. 113 DEL 04/03/2024Si certifica che la presente determinazione, ai fini della pubblicità de gli atti e della trasparenzadell'azione amministrativa, è satta affissa all?albo Pretorio on line il 04/03/2024 e vi rimarrà perquindici giorni consecutivi.
Missanello, lì 04/03/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

DE ROSA GRAZIA

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e d'ufficio

Missanello, lì 01/03/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Geom. Domenico LA VECCHIA


